

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SINO ICT HOLDINGS LIMITED

芯成科技控股有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：00365)

截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績公告

中期業績

芯成科技控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二四年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核合併業績(「業績」)。該業績並未經由本公司獨立核數師審核，惟已於二零二四年八月三十日由本公司審核委員會(「審核委員會」)完成審閱。

簡明合併綜合收益表

		截至二零二四年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)	截至二零二三年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)
營業收入	5	142,600	117,039
營業成本		<u>(77,672)</u>	<u>(62,734)</u>
毛利		64,928	54,305
其他收入	7	4,950	3,815
其他虧損，淨額		(507)	(2,079)
分銷成本		(20,613)	(20,479)
行政費用		<u>(59,524)</u>	<u>(66,164)</u>
經營虧損		<u>(10,766)</u>	<u>(30,602)</u>

簡明合併綜合收益表(續)

	附註	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)	截至二零二三年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)
財務收入	8	913	1,176
財務費用	8	(13,410)	(13,832)
財務費用，淨額	8	(12,497)	(12,656)
於合資企業經營成果所佔份額		(793)	(296)
於聯營公司經營成果所佔份額		(3,915)	(2,924)
除所得稅稅前虧損		(27,971)	(46,478)
所得稅抵免／(費用)	9	1,453	(526)
期內虧損		(26,518)	(47,004)
期內其他全面收益／(開支)			
<u>其後將會重新分類至損益的項目</u>			
外幣折算差額		930	(226)
期內總綜合開支		(25,588)	(47,230)
應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(10,777)	(27,959)
非控股權益		(15,741)	(19,045)
		(26,518)	(47,004)
應佔期內總綜合開支：			
本公司擁有人		(9,847)	(28,185)
非控股權益		(15,741)	(19,045)
		(25,588)	(47,230)
本公司擁有人應佔虧損之每股虧損：			
基本及攤薄	11	(0.74) 港仙	(1.92) 港仙

簡明合併資產負債表

	附註	於二零二四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		400,536	418,929
投資性房地產		52,079	52,079
使用權資產		22,556	23,341
無形資產		18,020	17,309
於聯營公司的權益		4,780	8,363
於合資企業的權益		10,573	10,402
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產		15,145	16,288
遞延所得稅資產		3,678	3,646
應收賬款及其他應收款	12	4,365	4,176
		<u>531,732</u>	<u>554,533</u>
流動資產			
存貨		30,460	24,080
應收賬款及其他應收款	12	233,423	185,944
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產		117	111
現金及現金等價物		180,715	183,169
		<u>444,715</u>	<u>393,304</u>
分類為持作出售的資產		—	12,665
		<u>444,715</u>	<u>405,969</u>
資產總額		<u>976,447</u>	<u>960,502</u>
權益及負債			
資本及儲備			
股本		145,500	145,500
股份溢價		95,240	95,240
其他儲備		34,602	33,672
累計虧損		(23,444)	(12,667)
本公司擁有人應佔權益		<u>251,898</u>	<u>261,745</u>
非控股權益		(23,909)	(8,168)
權益總額		<u>227,989</u>	<u>253,577</u>

簡明合併資產負債表(續)

	附註	於二零二四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
非流動負債			
銀行及其他借款		358,898	365,135
租賃負債		572	706
遞延收入		537	617
遞延所得稅負債		11,418	11,409
長期服務金義務		308	308
		371,733	378,175
流動負債			
應付賬款及其他應付款	13	245,320	234,887
合同負債		7,455	7,563
銀行及其他借款		115,660	75,212
租賃負債		8,217	8,861
應付所得稅項		73	2,227
		376,725	328,750
負債總額		748,458	706,925
權益及負債總額		976,447	960,502
淨流動資產		67,990	77,219
總資產減流動負債		599,722	631,752

附註：

1. 一般資料

芯成科技控股有限公司(「本公司」)為一間於百慕達註冊成立的有限公司。本公司註冊辦事處地址為 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda 及其主要營業地點為香港九龍尖沙咀柯士甸道西1號環球貿易廣場69樓02-03室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

董事認為，本公司的直接控股股東為芯鼎有限公司，為一間於香港註冊成立的有限責任公司及本公司的最終控股股東為中青芯鑫(蘇州工業園區)資產管理有限責任公司，為一間於中華人民共和國(「中國」)成立的公司。

本集團主要從事(i)表面貼裝技術設備製造及(ii)電力銷售及提供電力即時市場交易及輔助服務(「能源業務」)。本集團已於二零二三年十月三十一日通過相關董事決議終止經營先進國產雷達硬件製造與智能軟件開發、應用和系統集成(「雷達業務」)。惟因本集團截至二零二三年六月三十日止六個月期間尚在經營雷達業務，因此相關的財務資料仍然列載於本簡明合併中期財務報表中及於二零二三年十二月三十一日相關的雷達業務資產已重新分類為持作出售的資產。

本簡明合併中期財務報表以港幣呈列，同時港幣亦為本公司功能貨幣(除非另有說明)。

本簡明合併中期財務報表經董事會於二零二四年八月三十日授權批准刊發。

2. 編製基準

本簡明合併中期財務報表是根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港公司條例及聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定而編製。

本簡明合併中期財務報表並不包括年度合併財務報表所要求的所有資料及披露，故應連同截至二零二三年十二月三十一日止年度合併財務報表一併閱讀。

3. 重要會計政策

除投資性房地產及以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產按公允價值呈列外，本簡明合併中期財務報表按照歷史成本基準法而編製。分類為持作出售的非流動資產以其賬面值與公允值減去處置費用的較低者計量。

除了採納以下香港會計師公會頒佈由二零二四年一月一日開始之年度期間與本集團經營業務相關並且生效的經修訂及詮釋的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）外，編製本簡明合併中期財務報表所採納之會計政策與二零二三年十二月三十一日止年度合併財務報表所採納的會計政策是一致。

香港財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動(「2020年修訂本」)
香港會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債(「2022年修訂本」)
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	供應商融資安排

採納以上經修訂及詮釋的香港財務報告準則並未對就目前及過往期間已編製及呈列之合併業績及財務狀況產生重大影響。

4. 關鍵會計估計及判斷

編製本簡明合併中期財務報表要求管理層對或會影響會計政策的應用及所呈列的資產和負債以及收入和費用的賬面值作出關鍵判斷、估計及假設與該等應用及披露於截至二零二三年十二月三十一日止年度合併財務報表維持一致。該等關鍵判斷、估計及假設的實際結果或會不同。

5. 營業收入

本集團期內之營業收入如下：

	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)	截至二零二三年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)
客戶合約收入		
工業產品的生產與銷售	134,758	116,757
電力銷售	7,842	297
	<u>142,600</u>	<u>117,054</u>
其他來源收入		
上市股權投資已實現和未實現虧損	—	(15)
	<u>142,600</u>	<u>117,039</u>
收入確認時間		
於一個時間	<u>142,600</u>	<u>117,054</u>
地理市場		
中國，不包括香港	139,551	114,785
中國香港	3,049	2,269
	<u>142,600</u>	<u>117,054</u>

6. 分部資料

本公司執行董事為本集團的主要決策者。本集團根據彼等用於分配資源和評估表現的內部常規財務資料釐定經營分部及編製分部資料。

證券投資分部未滿足呈列為一項經營分部的定量門檻因此歸納於未分配項目上。

截至二零二四年六月三十日止六個月之分部資料(未經審核)呈列如下：

	工業產品的 生產與銷售 港幣千元	能源業務 港幣千元	未分配項目 港幣千元	總計 港幣千元
對外客戶收入	<u>131,709</u>	<u>7,842</u>	<u>3,049</u>	<u>142,600</u>
分部毛利	59,835	2,044	3,049	64,928
其他收入	4,946	4	—	4,950
其他虧損，淨額	(507)	—	—	(507)
分銷成本	(20,613)	—	—	(20,613)
行政費用	(24,767)	(22,974)	(11,783)	(59,524)
財務費用，淨額	(2,004)	(10,487)	(6)	(12,497)
於合資企業經營成果所佔份額	—	—	(793)	(793)
於聯營公司經營成果所佔份額	—	—	(3,915)	(3,915)
除所得稅稅前利潤／(虧損)	<u>16,890</u>	<u>(31,413)</u>	<u>(13,448)</u>	<u>(27,971)</u>

6. 分部資料(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月之分部資料(未經審核)呈列如下：

	工業產品的 生產與銷售 港幣千元	能源業務 港幣千元	雷達業務 港幣千元	未分配項目 港幣千元	總計 港幣千元
對外客戶收入	<u>114,488</u>	<u>—</u>	<u>297</u>	<u>2,254</u>	<u>117,039</u>
分部毛利	51,870	—	181	2,254	54,305
其他收入	3,810	—	5	—	3,815
其他虧損，淨額	(1,152)	—	—	(927)	(2,079)
分銷成本	(20,479)	—	—	—	(20,479)
行政費用	(22,799)	(21,845)	(10,075)	(11,445)	(66,164)
財務費用，淨額	(2,436)	(10,579)	(116)	475	(12,656)
於合資企業經營成果所佔份額	—	—	—	(296)	(296)
於聯營公司經營成果所佔份額	—	—	—	(2,924)	(2,924)
除所得稅稅前利潤／(虧損)	<u>8,814</u>	<u>(32,424)</u>	<u>(10,005)</u>	<u>(12,863)</u>	<u>(46,478)</u>

7. 其他收入

	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)	截至二零二三年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)
銷售廢料收入	294	58
政府補助	<u>4,656</u>	<u>3,757</u>
	<u>4,950</u>	<u>3,815</u>

8. 財務費用，淨額

	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)	截至二零二三年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)
財務收入		
銀行存款利息收入	913	1,176
財務費用		
銀行及其他借款利息費用	(13,410)	(13,832)
財務費用，淨額	<u>(12,497)</u>	<u>(12,656)</u>

9. 所得稅抵免／(費用)

	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)	截至二零二三年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)
當期稅項		
中國企業所得稅	<u>1,453</u>	<u>(526)</u>

10. 股息

期內並無派發或建議派發任何股息及自報告期末以來亦未建議派發任何股息(二零二三年：無)。

11. 每股虧損

歸屬於本公司擁有人的每股基本及攤薄虧損按以下數據計算：

	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 (未經審核)	截至二零二三年 六月三十日 止六個月 (未經審核)
虧損		
以每股基本及攤薄虧損為目的的虧損 (本公司擁有人應佔期內虧損(港幣千元))	<u>(10,777)</u>	<u>(27,959)</u>
股數		
以每股基本及攤薄虧損為目的的加權平均普通股數(千計)	<u>1,455,000</u>	<u>1,455,000</u>
每股基本及攤薄虧損(港仙)	<u><u>(0.74)</u></u>	<u><u>(1.92)</u></u>

12. 應收賬款及其他應收款

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，應收賬款及應收票據包含在應收賬款及其他應收款內根據發票日期(或收入確認日期(倘較早))的賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應收賬款及應收票據		
0至90日	37,877	50,359
91至180日	35,453	2,807
180日以上	<u>14,079</u>	<u>5,161</u>
	<u><u>87,409</u></u>	<u><u>58,327</u></u>

13. 應付賬款及其他應付款

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，應付賬款及應付票據包含在應付賬款及其他應付款內根據發票日期的賬齡分析如下：

	於二零二四年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零二三年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應付賬款及應付票據		
0至90日	38,360	24,091
91-120日	42,507	7
120日以上	5,999	752
	<u>86,866</u>	<u>24,850</u>

管理層討論及分析

業績回顧

本期間，本集團主營表面貼裝技術（「SMT」）及半導體設備製造以及能源業務。

本集團沿用香港財務報告準則編製本簡明合併中期財務報表。截至二零二四年六月三十日止六個月，本集團錄得本公司擁有人應佔虧損約港幣10,777,000元，以及本公司擁有人應佔總綜合開支約港幣9,847,000元。本公司擁有人應佔虧損減少，主要因為期內SMT及半導體設備製造業務表現改善，以及終止雷達業務後相關成本及費用減少。考慮到期內環球經濟溫和復甦，但繼續受到地緣政治緊張、通脹衝擊黏性和財政赤字增加等因素影響，增長動能偏弱，本集團認為上半年業務表現符合預期。

今年上半年，國內經濟延續恢復向好態勢，運行總體平穩、穩中有進，製造業產量總體增加，其中製造業規模以上工業增加值同比增長6%，裝備製造業增加值同比增長7.8%，產業結構持續優化。同時，新能源儲能產業快速發展，項目數量和裝機容量顯著提升，行業整體呈增長態勢。本集團將密切關注主營業務領域動態，積極挖潛增效，力求公司及股東利益最大化。

SMT及半導體設備製造業務

截至二零二四年六月三十日止六個月，SMT及半導體設備製造業務分部收入約港幣131,709,000元，同比增加15.04%；分部毛利約港幣59,835,000元，同比增加15.36%；除所得稅稅前利潤約港幣16,890,000元，同比增加近一倍；分銷成本和行政費用分別約港幣20,613,000元和24,767,000元。本期間，該分部收入佔集團總營業收入的92.36%，毛利貢獻率92.16%，是本集團的核心業務。

市場推廣方面，本公司全資附屬公司日東智能裝備科技(深圳)有限公司先後參加了2024慕尼黑上海電子生產設備展和CICD集成電路製造年會暨供應鏈創新發展大會兩場業界展會，向場內同業、專家學者和產業鏈相關方詳細介紹了集團自主研發的最新半導體封裝設備「IC貼合機WBD2200 PLUS」和「半導體烤箱」，以及焊接設備「氮氣回流焊」和「雙電磁泵選擇性波峰焊」，為本公司持續發掘潛在客戶，進一步拓展市場份額奠定了基礎。

行業發展方面，本集團研發製造的SMT及半導體裝備普遍應用於通信、電腦、汽車電子、消費電子等領域的高密度、高集成化元器件焊接工序及芯片封裝等半導體後道工序，可滿足電子設備小型輕量化的轉型趨勢，因此在LED顯示屏封裝，手機電路板焊接等工序中發揮著關鍵作用。

根據中商產業研究院發佈的報告，二零二三年，國內LED顯示屏市場規模約人民幣537億元，同比增加8.9%，二零二四年市場規模則有望增至約人民幣634億元。其中，Mini LED背光技術因其顯示效果卓越而得到廣泛應用，尤其適用於車載顯示、VR智能穿戴設備、電視螢幕等設備產品。據估計，Mini LED電視的全球出貨量在二零二五年有望達到750萬台，屆時將成為高端電視市場的主流。另一方面，中國信息通信研究院公佈，今年前五個月的國內手機出貨量同比增長13.3%，其中5G手機出貨量佔總出貨量的83.9%。由於手機對電子元件的集成度、性能和功耗要求更高，我們預計5G手機的推廣會拉動更多高頻高速元件，以及與之相適配的高精度封裝、貼裝的技術需求。因此我們相信，SMT及半導體設備在信息技術和消費電子產品領域的市場需求將不斷攀升，而5G時代的到來會進一步推動智能製造業和工業互聯網的發展，為SMT及半導體設備帶來新的應用場景。

SMT也是新能源汽車電控單元(ECU)組裝的重要工藝，用於電池管理系統(BMS)、電機控制器(MCU)和整車控制器(VCU)等核心組件和充電設備的高密度高效率電路設計。今年上半年，我國新能源汽車產量同比增加34.3%，汽車出口也保持增長態勢，配套產品充電樁和電池產量分別增長25.4%和16.5%，反映出市場對新能源汽車的強烈需求。隨著新能源汽車市場擴大和充電基礎設施的完善，本集團相信SMT在新能源汽車製造中的應用也將日益增強。

本期間，全球半導體設備需求規模持續擴大，國內市場佔據了顯著份額。根據國際半導體產業協會 (SEMI) 預測，二零二四年全球半導體製造設備銷售總額將增長3.4%至1,090億美元，再創歷史新高。芯謀研究 (ICwise) 的數據顯示，二零二三年國內半導體設備市場規模達342億美元，全球佔比30.3%，中國內地將在二零二四年成為全球最大的半導體需求市場。背靠下游需求推動，特別是新能源汽車、風光儲能、消費電子等領域的芯片需求不斷增加，國內半導體設備市場勢必向好發展。

本集團認為，中國在全球半導體設備市場中的地位日益凸顯，權威機構的預測也顯示出中國半導體產業的強勁發展勢頭。本集團將持續關注行業動態，深化相關領域的技術研發和市場拓展，致力於提升企業經營質量和運營效率，為投資者創造持續收益。

能源業務

本集團於二零二一年底成立合資公司中鑫電聯(珠海橫琴)能源科技有限公司，自行設計投建了山西大同合榮新型儲能電站一期工程。作為國內首個進行功能及涉網試驗的項目，該電站於二零二三年建成，同年十月正式投入商業運營並參與現貨市場交易。目前，大同市共有4個總規模32萬KW的共享儲能項目，有效提升了當地電網靈活性，在電力保供及新能源消納方面發揮了積極作用。本期間，該分部收入約港幣7,842,000元，分部毛利約港幣2,044,000元，除所得稅稅前虧損約港幣31,413,000元及行政費用約港幣22,974,000元。

近年來，國內新型儲能發展迅猛，截至二零二三年底已有26個省份設定了二零二五年的儲能裝機目標，總規模達到81GW，儲能調頻作為一種新興商業模式展現出了巨大市場潛力。與傳統調頻相比，儲能調頻具有佈局靈活、響應速度快、雙向調節等技術優勢。國家發展和改革委員會早前發佈的《電力市場運行基本規則》於七月一日正式施行，也標誌著我國電力市場改革邁入了新的發展階段，正逐步實現市場化運作，並為市場參與者提供了一個更加公平透明的競爭環境。國家能源局山西監管辦公室也於近期發佈了《關於完善山西電力輔助服務市場有關事項的通知》，鼓勵獨立儲能電站參與二次調頻市場，明確了性能指標的計算方法、削峰填谷、差額資金分配等細節。目前，山西電力一次調頻市場技術平台已基本建成，我們認為此舉將促進山西省內獨立儲能電站產業的發展，形成電力現貨市場加輔助服務的盈利模式，吸引更多市場參與者。同時，這些措施也將推動新能源的發展應用，助力實現國家能源轉型和雙碳目標。

另一方面，全球推進碳中和目標與發展可再生能源的趨勢仍在持續，對本集團能源業務的發展提供了強有力的背景支持。中國電力企業聯合會發佈的《中國電力行業年度發展報告2024》指出，我國新能源新增裝機已成為國內電力投資建設的絕對主體，二零二三年全國主要電力企業合計完成投資人民幣15,502億元，同比增長24.7%。隨著新能源裝機量的持續攀升，電力基礎設施的安全保障需求將不斷推動新型儲能技術市場規模快速增長。

然而我們也注意到，國內獨立儲能電站收益水平普遍較低，儲能投運規模增加和容量需求不斷變化導致電站價格和年限難以獲得保障，各地儲能激勵補貼政策的試點性質較強，推廣應用力度和速度不及預期。儘管如此，隨著儲能電站的運營及風控要求逐漸明確細化，以及電力市場建設的逐步完善規範，市場秩序也將獲得提升。基於全國用電總量需求增長以及國家堅定優化能源結構的目標遠景，我們認為新型儲能領域依然是發展藍海。

在未來，本集團將致力於技術研發，特別是在新能源波動性研究和電網調節方面尋求突破，提升智能化監控與預測能力，以實現高效資源配置。我們也將努力提升調頻市場定價能力，探索電量削峰填谷規律，以期獲得更大經濟效益。山西省作為電力外送大省，在華北電力供應中扮演著調峰基地的重要角色。本集團相信，儲能參與電力市場交易機制的不斷完善將促進可再生能源的消納、峰谷套利、應急電源供應以及電能品質的提升，發展前景廣闊。此外，我們也將積極尋求電力交易合作機會，繼續支持當地電力系統的靈活調節，確保電力供應的安全穩定，持續創造良好的經濟效益和社會效益。

財務回顧

營業收入

本期間，本集團按業務分部劃分之營業收入分析如下：

	截至二零二四年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)	截至二零二三年 六月三十日 止六個月 港幣千元 (未經審核)
SMT 設備製造及相關業務	131,709	114,488
鳥類探測雷達設備的銷售、研發以及鳥類探測和驅離的 定制集成解決方案	—	297
電力銷售	7,842	—
綜合服務	3,049	2,254
	<u>142,600</u>	<u>117,039</u>

其他收入

本期間，本集團錄得其他收入約為港幣4,950,000元，主要為政府補助。

分銷成本

本期間，本集團錄得分銷成本約為港幣 20,613,000 元，較截至二零二三年六月三十日止六個月期間增加約港幣 134,000 元。

行政費用

本期間，本集團錄得行政費用約為港幣 59,524,000 元，較截至二零二三年六月三十日止六個月期間減少約港幣 6,640,000 元。

財務費用，淨額

本期間，財務費用淨額約為港幣 12,497,000 元，較截至二零二三年六月三十日止六個月期間減少約港幣 159,000 元。

期內虧損

基於以上所述，本期間本公司擁有人應佔虧損約為港幣 10,777,000 元。

息稅折舊攤銷前溢利／(虧損)

下表列示本集團各期間的息稅折舊攤銷前溢利／(虧損)。本期間本集團息稅折舊攤銷前溢利比率約為 16.77%。

	截至二零二四年 六月三十日止 六個月期間 港幣千元 (未經審核)	截至二零二三年 六月三十日止 六個月期間 港幣千元 (未經審核)
期內本公司擁有人應佔虧損	(10,777)	(27,959)
財務費用，淨額	12,497	12,656
所得稅(抵免)／費用	(1,453)	526
折舊及攤銷	23,649	4,996
息稅折舊攤銷前溢利／(虧損)	<u>23,916</u>	<u>(9,781)</u>

流動資產比率

本集團具充裕營運資金。於二零二四年六月三十日，本集團淨流動資產約為港幣67,990,000元，流動資產比率約118.05%，足以支撐本集團日常營運需要。

營運資金管理

於二零二四年六月三十日，本集團持有約港幣180,715,000元現金及現金等價物，相較期初的約港幣183,169,000元減少了約港幣2,454,000元。本期間，本集團錄得平均應收賬款周轉日數約為184日(二零二三年十二月三十一日：108日)，以及平均應付賬款周轉日數約為259日(二零二三年十二月三十一日：49日)，平均存貨周轉日數約126日(二零二三年十二月三十一日：57日)。

本集團資產的抵押

於二零二四年六月三十日，本集團之銀行信貸(包括本集團之進出口、信用證、跟單信用證、信託收據及銀行貸款)以下列各項作為抵押：本集團於報告期末賬面淨值總額約港幣83,655,000元的若干土地及物業的第一法定押記。

權益及負債

於二零二四年六月三十日，本集團之淨資產約為港幣227,989,000元，相比二零二三年十二月三十一日減少約10.09%，期內淨資產減少主要是期內虧損所致。

僱員

於二零二四年六月三十日，本集團在中國內地聘用約316名全職僱員及工人，在香港則聘用約23名職員。本集團繼續透過向僱員提供足夠定期培訓，維持及提升僱員的工作能力。本集團根據行業慣例發放酬金予其僱員。於中國內地，本集團根據現行勞工法向僱員提供員工福利及花紅。於香港，本集團提供退休金計劃及與表現掛鈎花紅等員工福利。

主要風險及不確定性

經營風險

本集團面臨與本集團各業務分部有關的經營風險。為管理經營風險，各業務分部的管理層負責監控彼等各自業務內部的業務經營及評估經營風險。彼等負責落實本集團的風險管理政策及程序，並應向董事報告有關項目營運的任何不合規情況並尋求指示。

本集團重視道德價值，預防欺詐及賄賂行為，並已設立檢舉程序，與其他部門及業務分部及單位進行交流，以報告任何不合規情況。就此而言，董事認為本集團的經營風險已有效降低。

金融風險

本集團面臨信用風險、流動資金風險及外匯風險等。

信用風險

為盡量降低信用風險，董事密切監控所面臨信用風險的整體水準，且管理層負責釐定信用審批及監察收款程序的落實，以確保採取跟進行動收回逾期債項。此外，本集團於報告期末審閱各筆個別貿易債項的可收回金額，以確保就不可收回款額作出足夠減值準備。就此而言，董事認為本集團的信用風險已大幅降低。

流動資金風險

董事已建立適當的流動資金風險管理框架以滿足本集團短期、中期及長期融資及流動資金管理要求。於管理流動資金風險時，本集團監控現金及現金等價物水準，將現金及現金等價物維持於管理層認為足夠為本集團提供營運資金的水準，以及緩解現金流量波動的影響。就此而言，董事認為本集團的流動資金風險已得到有效管理。

外匯風險

本集團因其若干業務交易、資產及負債以人民幣、港元、美元等計值而面臨各種貨幣風險所產生的外匯風險。本期間，本集團並無運用任何金融工具作對沖用途，本集團將繼續密切監控其面臨的該等貨幣之外匯風險及在有需要時採取適當對沖措施。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零二四年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

股息

董事會不建議就截至二零二四年六月三十日止六個月期間派發中期股息(二零二三年：無)。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市公司發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事進行證券交易之操守準則。經董事作出具體查詢後，董事會全體成員均確認彼等已於截至二零二四年六月三十日止六個月遵照標準守則所載的規定標準行事。

企業管治常規

本公司深知良好企業管治常規及程序之重要性，確信傑出之董事會、良好之內部監控、向全體股東負責乃企業管治原則之核心要素。本公司致力確保其業務遵守有關規則及規例，以及符合適用守則及標準。本公司採納上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「守則」)之守則條文。

董事會定期檢討本公司之企業管治常規，以確保本公司一直遵守守則。於截至二零二四年六月三十日止六個月，本公司均依照守則行事。

審核委員會

本公司已根據守則成立審核委員會，以供檢視及監察本集團之內部控制及財務匯報程序。委員會由本公司一位非執行董事及兩位獨立非執行董事組成。委員會已完成審閱本集團截至二零二四年六月三十日止六個月之中期業績，並認為該等業績符合適用會計準則、法例以及上市條例之規定，並已作出充分披露。

於聯交所及本公司網站刊登中期報告

本公司之中期報告載有上市規則規定之所有資料，將會在聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.sino-ict.com)登載，並寄發予股東。

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至二零二三年及二零二四年六月三十日止六個月期間之未經審核合併業績及營運數據乃按本集團內部資料作出，投資者應注意不恰當信賴或使用以上資訊可能造成投資風險。投資者在買賣本公司證券時務須小心謹慎。

本公告載有關於本集團就其商機及業務前景之目標及展望之前瞻性陳述。該等前瞻性陳述並不構成本集團對未來表現之保證，並可因各種因素而導致本集團實際業績、計劃及目標與其前瞻性陳述所述者呈重大差異。該等因素包括(但不限於)一般行業及經濟狀況、客戶需求之改變、以及政府政策之變動。本集團並無義務更新或修訂任何前瞻性陳述以反映結算日後事項或情況。

代表董事會
芯成科技控股有限公司
主席
袁以沛
謹啟

香港，二零二四年八月三十日

於本公告日期，本公司之董事為執行董事袁以沛先生及夏源先生，非執行董事孟德慶先生及李進先先生，以及獨立非執行董事王彥欣先生、崔宇直先生、鮑毅先生及平凡先生。